Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Actives no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$1,471,014,473.49
$9,952,530.71
$3,747,907.81
$0.00

§0.00

$0.00

$3,371,910.00

$1,488,086,822.01

$195,834,682.27
$303,976,000.35

$39,147,789,207.01
$1,448,676,949.98
$112,112,793.03

-§875,211,899.10

$0.00
$0.00

$0.00
$40,333,177,733.54

$41,821,264,555.55

$1,060,362,034.69
$13,366,040.01
$161,559,144.62
§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,235,307,219.32

§126,919,091.58
$22,979.15

$38,525,846,485.03
$1,262,243,707.92
$111,982,706.30

-$902,162,307.31

$0.00
$0.00

$0.00
$39,124,852,662.67

$40,360,159,881.99

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porciér a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo-Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admmistracion a Corto

Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Oftros Fasivos a Corto Plazo

Total ae Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a

LargoP:azo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO
Hacierda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonic

Hacierxda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Antericres

E; oln iencia en la A lizacién de la H.

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Actives no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

$225,699,833.08
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

§145,000.00

$0.00
$145,642,760.54

$371,487,593.62

$0.00
$0.00

$1,069,331,560.49
§2,284.97
$0.00

$0.00

$1,069,333,845.46

$1,440,821,439.08

$1,7256,621,602.00
$0.00
$1,725,621,602.00
$0.00
$38,654,821,514.47
§1,372,709,437.75
$3,900,797,785.29
$31,540,489,389.10

$47,426,760.83
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$40,380,443,116.47

$41,821,264,555.55

$150,984,963.62
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$137,505,379.85

$288,490,343.47

$0.00
$0.00

$1,142,278,698.48
§2,284.97
§0.00

$0.00

§1,142,280,983.45

§1,430,771,326.92

$1,654,534,979.96
$0.00
$1,654,534,979.96
$0.00
$37,274,853,575.11
§242,556,375.75
$3,311,850,489.45
$31,820,266,692.42

$106,781,875.99
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$38,929,388,555.07

$40,360,159,881.99

Baio prolesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus notas, son'tazonabl
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ente correctos y son respensabilidad del emisor.
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Director de Contatilidad
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